
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČ0: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy ČR k Návrhu Plánu legislativních 
prací vlády na rok 2017 

Č. J. GŘ/117/SHP/2016 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 14. listopadu 2016 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Šebesta 
TELEFON 225 279 201 
E-MAIL jsebesta@spcr.cz 

 

OBECNÉ PŘIPOMÍNKY 
Svaz průmyslu a dopravy ČR požaduje doplnit do Plánu legislativních prací vlády na rok 2017 níže uvedené 

legislativní úkoly. 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
1. Věcný záměr nového zákona o dani z příjmů (NZDP) – zařazení do Plánu legislativních prací vlády 

na rok 2017 

 

Odůvodnění: 

Požadujeme zařadit do Plánu legislativních prací věcný záměr nového zákona o dani z příjmů (NZDP). 

Vynechání věcného záměru u takto důležitého zákona není přijatelné. I když NZDP půjde do legislativního 

procesu až příští volební období, je potřeba využít zbývající čas na to, aby vláda ještě v tomto volebním 

období schválila věcný záměr NZDP.  

 

Tato připomínka je zásadní. 

  

2. Návrh zákona, kterým se mění zákon 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných 

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací)  - zařazení do Plánu legislativních prací vlády na rok 2017 

 
Odůvodnění: 
Novela zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ze strany MŠMT je potřebná z 
důvodu upřesnění definice způsobilých nákladů a její výklad a zapracování finančních nástrojů. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

3. Příloha č. 1 – Část: Plán podle času, duben 2017; bod 1 a relevantně Část: Plán podle předkladatele, 

MPO, bod 3 – posunutí termínu předložení vládě (12. 17) a účinnosti (nejdříve 08. 18) 

 

Původní znění návrhu: 



 

2 

 MPO  

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 

458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o 

výkonu státní správy v energetických 

odvětvích a o změně některých zákonů 

(energetický zákon), ve znění pozdějších 

předpisů 

 05.17 01.18 Ano Ano 

 

Odůvodnění: 

Navrhujeme termín předložení vládě posunout na konec roku 2017, tedy na 12.17 a v návaznosti na to 

posunout termín účinnosti o 7 měsíců, tedy nejdříve na 08.18. Důvodem je potřeba dostatku času na 

zohlednění výstupů ze zimního balíčku do návrhu novely. Navíc před očekávanou změnou struktury vedení 

ERÚ, která bude mít podstatný dopad na způsob tvorby cenové a další regulace v energetice, není vstup 

novely v účinnost vhodný. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

4. Příloha č. 3 - Část: Výhled implementačních prací vlády na rok 2017 a další léta dle čl. 6c odst. 2 

Metodických pokynů pro zajišťování prací při plnění legislativních závazků vyplývajících z členství 

ČR v EU – odstranění odkazu na neexistující legislativu 

 

Původní znění návrhu: 

MLP Návrh směrnice Evropského 

parlamentu a Rady o 

zlepšení genderové 

vyváženosti mezi členy 

dozorčí rady/nevýkonnými 

členy správní rady 

společností kotovaných na 

burzách a o souvisejících 

předpisech (16433/12) 

Novela zákona č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních 

prostředcích ochrany před diskriminací a o změně některých zákonů 

(antidiskriminační zákon)    

Novela zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 

družstvech (zákon o obchodních korporacích) 

Novela zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník 

 

Odůvodnění: 

Odkaz ve třetím řádku se musí změnit na relevantní legislativu, neboť obchodní zákoník jako celek byl zrušen. 

  

Tato připomínka je zásadní. 

 


